
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. 

Via Ludovico Omodei, 28 

74024 Manduria (TA) 

Tel: 099 9737871 - Fax: 099 9734181  
www.galterredelprimitivo.it -  info@galterredelprimitivo.it 

Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale: l’Europa investe 
nelle zone rurali 

  

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e 

Forestali 

  

Regione 

Puglia 

PSR 2014/2020 – Misura 19 – Sottomisura 19.2 - Azione B “Creazione di un sistema turistico 

integrato e sostenibile” - Intervento B 1 - “Miglioramento della fruibilità turistica delle Terre del 

Primitivo”: Avviso di procedura ristretta per l’affidamento la fornitura di segnaletica interattiva 

per gli 11 Comuni del comprensorio del GAL Terre del Primitivo ai sensi dell’art. 61, comma 1 del 

D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. – Rif. DETERMINA A CONTRARRE INTERVENTO B1 n. 484 del 

21/09/2021 

 

DETERMINA A CONTRARRE del RUP n° 4 del 04/08/2022  

CUP B49J21002820009                                                                                                          CIG 9322654175 

 

IL DIRETTORE DEL GAL E RUP 

Premesso che: 

• con Determinazione n. 178 del 13/09/2017 l’Autorità di Gestione PSR 2014-2020 ha 

approvato la graduatoria finale delle SSL ammissibili, a seguito di valutazione del Comitato 

Tecnico Intersettoriale della SSL istituito con determina dell’AdG n. 05 del 01/03/2017; 

• in data 10 ottobre 2017 è stata sottoscritta apposita Convenzione fra la Regione Puglia e il 

Gal Terre del Primitivo registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari 

dell’Agenzia delle Entrate al n° 273; 

• con Determinazione dell’Autorità di Gestione PSR Puglia 2014-2020 n° 295 del 28/05/2021 

è stato emesso il provvedimento di concessione degli aiuti in favore del G.A.L. Terre del 

Primitivo s.c.a.r.l. per l’Intervento 7.5 B 1 ““Miglioramento della fruibilità turistica delle Terre 

del Primitivo” 

VISTI: 

• il D.Lgs. 50/2016 

• il Regolamento del GAL “Terre del Primitivo” S.c.a r.l. approvato dall’Assemblea Ordinaria 

dei Soci nella seduta del 23/05/2018  

• l’Intervento del PAL 7.5 B 1 denominato “Miglioramento della fruibilità turistica delle Terre 

del Primitivo”; 

http://www.galterredelprimitivo.it/
mailto:info@galterredelprimitivo.it


 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. 

Via Ludovico Omodei, 28 

74024 Manduria (TA) 

Tel: 099 9737871 - Fax: 099 9734181  
www.galterredelprimitivo.it -  info@galterredelprimitivo.it 

Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale: l’Europa investe 
nelle zone rurali 

  

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e 

Forestali 

  

Regione 

Puglia 

• Il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), convertito, con modificazione, con la Legge 

11 settembre 2020, n. 120 (G.U. n. 228 del 14 settembre 2020) e di seguito denominato 

“DECRETO SEMPLIFICAZIONI” e successive modificazioni e integrazioni; 

• La Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia n. 295 del 28/05/2021 è stata 

ammessa al sostegno la domanda n. 14250042307 trasmessa tramite pec in data 16-04-2021 

concedendo a favore del GAL Terre del Primitivo un contributo complessivo di € 

1.000.000,00, approvando l’Intervento a regia diretta B 1 e assegnando allo stesso il CUP n. 

B49J210028200; 

• le Delibere del Consiglio di Amministrazione del GAL Terre del Primitivo s.c.ar.l. del 

10/06/2021 e del 05/08/2021 con cui si è approvata la procedura ad evidenza pubblica per 

la realizzazione del suddetto intervento e la conseguente Manifestazione di Interesse; 

PRESO ATTO che al fine di poter valutare la ragionevolezza della spesa prevista nel QTE di progetto 

per l’affidamento della fornitura di segnaletica interattiva per gli 11 Comuni del comprensorio del 

GAL Terre del Primitivo, si è proceduto all’individuazione dell’operatore economico attraverso il 

Listino prezzi del MePA, a seguito di valutazione dei requisiti tecnico professionali afferenti alla 

fornitura di cui all’oggetto; 

ACCERTATO che con pec del 03/08/2022 acquisita agli atti del GAL al n. 57 del 03/08/2022 è 

pervenuta l’offerta dell’Operatore economico SKYLAB STUDIOS S.r.l. per la fornitura di segnaletica 

interattiva da predisporre presso specifici attrattori culturali negli 11 Comuni del comprensorio del 

GAL così come;  

RITENUTA congrua e conveniente l’offerta presentata dalla ditta SKYLAB STUDIOS S.r.l., in quanto 

la segnaletica interattiva proposta corrisponde alle caratteristiche richieste da codesta Stazione 

appaltante ed è in linea con gli aspetti tecnologici innovativi e di fruibilità “per tutti” previsti 

dall’Intervento B1; 

DETERMINA 

• per le ragioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate e richiamate 

• DI APPROVARE, al fine di affidare la fornitura di segnaletica interattiva per gli 11 Comuni del 

comprensorio del GAL Terre del Primitivo, il preventivo pervenuto dalla ditta SKYLAB 

STUDIOS S.r.l. agli atti protocollo n° 57 del 03/08/2022; 

http://www.galterredelprimitivo.it/
mailto:info@galterredelprimitivo.it


 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 

GAL Terre del Primitivo s.c.a.r.l. 

Via Ludovico Omodei, 28 

74024 Manduria (TA) 

Tel: 099 9737871 - Fax: 099 9734181  
www.galterredelprimitivo.it -  info@galterredelprimitivo.it 

Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale: l’Europa investe 
nelle zone rurali 

  

Ministero delle Politiche 

Agricole Alimentari e 

Forestali 

  

Regione 

Puglia 

• DI CONFERIRE affidamento alla ditta SKYLAB STUDIOS S.r.l. la fornitura di segnaletica 

interattiva per gli 11 Comuni del comprensorio del GAL Terre del Primitivo, che verrà 

successivamente perfezionato con specifico contratto previa comunicazione dell’esito di 

gara; 

• DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito del GAL nella Sezione 

“Società trasparente” a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 

materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici e nel rispetto delle disposizioni 

in materia di riservatezza dei dati personali; 

• DI PUNTUALIZZARE, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge 

n. 15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al D. Lgs. n. 104/2010 sul processo 

amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso 

leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Lecce nel termine 

di decadenza di 60 giorni, nonché, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai 

sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199/1971, entro 120 giorni, decorrenti dall’ultimo giorno di 

pubblicazione al sito del GAL. 

 

                    IL RUP   

             Dott.ssa Rita Mazzolani  

         (Direttore G.A.L. “Terre del Primitivo” S.c.ar.l.) 

 

http://www.galterredelprimitivo.it/
mailto:info@galterredelprimitivo.it

